Raport pér punén né N.P"KOMUNALE”-Strugé,pér periudhén prej datés 01.01-31.03.2025,si dhe krahasimi me
rezultatet e arritura financiare pér periudhén prej datés 01.01-31.03.2024.

Népérmjet raporteve financiare duhet & sigurohen informacione pér gjendjen financiare dhe punén ¢
ndérmarrjes, € cilat do t€ shfrytézohen pér sjelljen e drejté & vendimeve ekonomike. Ata i tregojné rezultatet e
udhéheqjes dhe administrimin ¢ mjeteve (€ besuara,gjegjésisht raportet financiare si gurojné informacione pér
mjetet,kapitalin,detyrimet,t€ ardhurat dhe té dalurat duke e futur fitimin apo humbjen e ndérmarrjes.

TABELA nr.1

Pasqyré tabelore e t& hyrave e marré né dy periudhat krahasuese prej datés 01.01-31.03.2025 dhe 01.01-
31.03.2024.

NP"Komunale”-Strugé i ka pérgatitur raportet e veta financiare né bazé té pérllogaritjes(realizimi i

_faturuar).
01.01-31.03 01.01-31.03
KONTO EMRI 2024 2025 INDEKS
7400 | PASTERTIA 13945851 14221691 | 101.9779359
74004 | TE ARDH NGA MIRMB E VARREZAVE
7401 | BAZAMENT-PERPUNIM 56160 37080 | 66.02564103
74010 | TE ARDH NGA MBET E JASHT 268570 133332 | 4064515760
74011 | T ARDH NGA MIRMB E HGJ SE QYT 4381121 4762503 | 108.7051236
74012 | TEARDH NGA MIRMB E GILB TE QYTETIT 2762464 2857079 | 103.425022
74013
74014 | KUOTACIONI 365740 372450 | 101.8346366
74016 | TE ARDH NGA V.PER VARRIM 172800 129600 75
704 | TERET RASARISKALE 205379 188733 | 91.89498439
74y, | TEARBH NGA MORGU 37200 21360 | 57.41935484
74024 TE ARDH NGA ZBUKURIMI PER VITIN E RI 1186441 1694000 | 1427799612
06 || KA TREGA 504511 428113 | 84.85701997
7409 TE ARDH NGA SHRB E OPERATORIT 54432 38880 | 71.42857143
74091 TE ARDHURA NGA HYRJA E G.GDHENDESVE 7785 18144 | 233.0635838
74092 TE ARDHURA NGA TUAL I TE NDJEREVE 4800 0
74044 TE ARDH NGA A FISKALE-PG NE HY-DAL a
7472 TE ARDHURA NGA HUATE v
7431 TE ARDHURA NGA MBETIET
7690 TE ARDHURA NGA PENALIZIMET.SHPERBLIMET ETJ 6315 18718 296.405384
7699 | TE ARDHURA TE TJERA NGA PUNA
74023 TE ARDHURA NGA MRMB DIMERORE
7740 | TE ARDHURA NGA KAMATA 14 15181 | 108435.7143
GJITHSEJ 23959583 24936864 | 104.0788732




Né pasqyrén tabelore nr.] jané ta paraqitura t€ hyrat e realizuara sipas pozicioneve.Té€ hyrat ¢
pérgjithshme né vitin afarist 2025 jané rritur pér 104.08 piké indeksore né krahasim me vitin 2024 osc kemi rritje
prej 977.281,00 denar.Vlera e té hyrave té pérgjithshme &shté fituar si rezultat i rritjes ose zbritjes sé té ardhurave
individuale né njésité punuese.

NEé strukturén e pérgjithshme 1€ 1€ hyrave né vitin 2025 pjesémarrje mé 1€ madhe kané 1€ ardhurat nga pastértia me
indeks prej 101.98% ose rritje né masé prej 275.840,00 den; mandej t€ ardhurat nga higjiena komunale publike jané
rritur né krahasim me vitin e kaluar dhe até pér 108.71% ose pér 381.382,00 den. Te t€ ardhurat nga mirémbajtja ¢
gjelbérimit t& qytetit,kemi rritje,koeficienti Eshté 103.43% ose né masé prej 94.615,00 den. T€ ardhurat nga
kuotizimi i faturave pér shérbime komunale jané rritur pér 101.83% ose pér 6.710,00 den. T€ ardhurat nga pagesa
ma fatura fiskale né bazé (€ taksés sé€ tregut,jané ulur pér 91.89% ose pér 16.646,00 den.Gjithashtu edhe t€ ardhurat
nga morgu né varrezal e gytetit & Strugés,né tremujorin e paré jané ulur pér 57.42% ose pér 15.840,00 den;té
ardhurat pér dhénien ¢ tezgave me kontraté jané ulur pér 84.86% ose pér 76.398,00 den né periudhén e dhéné. Té
ardhurat nga hyrja e gurégdhendésve jané rritur me indeks prej 233.06 % ose pér 10.359,00 den ; € ardhurat nga
penalizimet,shpérblimet sipas léndéve 1€ paguara gjyqésore jané rritur pér 296.41% ose né masé pér 12.403,00
den;si dhe (€ ardhurat nga kamatat jané rritur pér 108435.71% ose pér 15.167,00 den krahasuar me tremujorin ¢
paré & vitit t€ kaluar.

Té ardhurat e tjera kané tendencé uljeje dhe até: té ardhurat nga pérpunimi i bazamenteve —pérpunimi I kornizave
dhe até pér 66.03% ose pér 19.080,00 den; € ardhurat nga mbeturinat e jashiézakonshme sipas lejeve 1€ dhéna pér
ndértim jané ulur pér 49.65% ose né vlerén prej 135.238,00 den; té ardhurat nga dhénia ¢ vendit pér varrim jan€ ulur
pér 75.00% ose né masé pér 43.200,00 den; té ardhurat nga shérbimet e kryera nga operatorét jané ulur pér 71.43 %
ose pér 15.552,00 den.

Pérgindja nga pagesa e personave juridik éshté 78% ndérsa nga personat fizik me paralajmérim €shté 82% .
TABELA nr.2

Pasqyré tabelore e té hyrave e marré né dy periudhat krahasuese prej datés 01.01-31.03.2025 dhe 01.01-
31.03.2024.

01.01-31.03 01.01-

KONTO EMRI 2024 31.03.2025 INDEKS
40100 | SHPENZIMET PER MATERIALE 64971 B 44549 | 6856751474
40101 | SHPENZIMET PER L.PARE.MAT 13037 10192 | 78.17749482

401020 | SHPENZIMET PER LPAREMAT NE VARREZA
40103 | SHPENZIMET PER MATERIALE ZYRE 72661 96454 | 132.7452141
4013 | SHPENZIMET PER PAISJE HTZ
403000 | SHPENZIMET PER E.ELEKTRIKE 125232 180207 | 143.8985243
403001 | SHPENZIMET PER E.ELEKTRIKE-VARREZA
4032 | SHPENZIMET PER KARBURANT 1833069 1278210 | 69.73059934
4034 | SHPENZIMET PER LUBRIFIKANT
40500 | SHPENZIMET PER P.REZERV




4780 TATIM PERSONAL PER PUNETORET
44743 TAKSE KOMUNALE PER NDRICIM 2208
47431 TAKSE KOMUNALE PER NDRC-VARREZA
44744 KOMPENSIM PER QASJE 2500
44761 | “NTARSIM PER SHOQATA 11600 17600
T.PERSONAL PER K. DREJTUES DHE
4479 | MBIKQYRES 6393 6393 1;‘
4479) | T-PERSONAL PER KONTRAT PUNE 69553 85437 12283726(}8—’
44797 | TATIM PERSONAL PER SHK.NGA PUNA 2987 1667 | seanusonss
44799 TATIM PERSONAL PER TE PN MA BAZE TIETER 8838
4490 | SHPENZIMET E GIYQIT *i
44903 | SHERBIMET E AVOKATIT 32760 0—’
44903 | SHERBIMET NOTERIKE
44908 | VE KONTR p |- PERKH DHETE CASTIT 1027000 | 1192000 | 110662123
44904 SHPERBLIMET NOTERIKE 39610
44909 | SHPENZIME PER PERMBARIM
4497 | SHPENZIME PER REGJISTRIM 1880 10003 | 532.0744681
4499 | SHPENZIME TJERA JOMATERIALE 5416 48026 | 886.7429838
44994 | TAKSAT ADMINISTRATIVE
4550 | VLERS | KRK AFATSHKURTRA 2520 ‘l
4680 | DENIME PER NDRPR
4687 | TAKSE E VECANTE 5% KAMATE 5824 24512 o
TAKSE E VECANTE 5% KAM ATE PER
4688 | B.KRYESOR 17659 41277
4740 | KAMATA NGA PUN ME SUB.TE PALIDH 32 22 o
| 47460 | KAMATAT NDESHKUESE
4793 | KAMATA ETVSH 227819 462320
L SHIHSR 20584919 22510983 | 109.356675]

20.422,00den ose me indeks prej 68.57 %; shpenzimet Pér léndén e paré dhe materialet Jjané€ ulur pér 2.845,00
den,shpenzimet PEr materialet e zyrave Jan€ rritur pér 132.75% 0se pér 23.793,00 den; Shpenzimet pér shérbimet e

PTT ,pér telefon dhe internet jané rritur né tremujorin ¢ paré (€ vitj vijues pér 101.45 % ose Pér 1.418,00 den.
Shérbimet pér mirémbajtjen e pjeséve rezerv ¢ mjeteve themelore ng tremujorin e paré jané rritur PEr 124.88 % ose



4071

SHPENZIMET PER INV E IMET

4072 | SHPENZIME PER AUTO GOMA
SHERBIMET E TRANSPORTIT
4100
PTT.TEL.IN
aiip: | SHRBE s 97632 99050 | 101.4523927
SHPENZIMET E PTT-RATA MUJORE-PAJISIE
411021
4119 | SHRB TJERA PER PERPUNIM 19319 0
4130 | SHERBI PER MIREMBAJTIE 41466 51782 | 124.8782135
. SHERBIME PER KONTROLLE SHENDETESORE
T.KOMU ‘R UJE TE SHPE-V
4i45i NALE PER ARREZA 84
SHPENZIME PER UJERAT E ZEZA
41509 17113 18833 | 110.0508385
EKO i
41510 | SHERBIME KOMUNALE-UJE [ SHP 53597 59298 | 110.6367894
NZIME PER RE
4r7p | SHFE KLAME 78223 31010 | 39.64307173
4171 | SHPENZIME PER PAGE G.ZYRTA
4190 | SHERBIME TE TIERA 2750 4825 | 175.4545455
IME PER KES
41921 | SHPENZ ESHILLIM 48029 39237 | 81.69439297
BIME PER AFTESI
41925 SHER AFTESIM PROFES
165 SHERB TE TJERA TE PAPERMEND SIPAS KNTR 1200000 1650000 1376
E TJERA TE PAP
4199 SHERB TE TJ PAPERMENDURA 6230 8427 | 1352648475
4200 | RROGAT DHE KOM E RROGAVE 14978614 16505608 | 110.1944946
4220 | SHPENZIME PER SHK.NGA PUNA 355149 0
SHP¥
42220 ERBLIME JUBILARE
.NGA PUNA TE PNT-T. K
210 SHK.NG NT-T.EKNOMI
42240 NDIHME NE RAST VDK TE PNT 130761
NDIHME FAMILIES NE RAST TE VDK SE ANT
42241 | TE FAMILJIES 39998 41999 | 105.0027501
4401 KOMPENS 1 SHPENZ PER TRANSP 1120 5880 525
4402 i
44000 MEDITIET PAUDH ZYRTAR 28164 51005 | 181.0999858
DHURATA PER VITIN E Rl PER TE
4417 | PUNESUARIT
SHPERBLIME TE TIERA TE PAPM PER TE 4
4418 | PUNESUARIT _ &
44200 MEDITIJET PER K.DREITUES DHE MBIKQYRES 169000 116000 | 6863905325
4301 SHPENZIME TE SUBJEKTEVE JURIDIKE 10000 20000 200
44312 | DON PER PRS.FIZIK
4440 | SHPENZIME PER PERFAQESIM 91862 59000 | 64.22677495
44425 | KONTRIBUTE —-FONDI PER UJE 920 1019 | 110.7608696
o SHPENZIME PER SIGURIM 17798
S | SRNGIME TER QMRS 50951 49530 | 9721104591
TAKSA R.DIFUZIVE
44741

44761

ANTARSIM PER SHOQATA




Rritje ka te shérbimet e tjera (€ papérmendura pér 135.25% ose pér 2.197,00 den. Shpenzimet e rrogave bruto jané
né rritje prej 110.19 % ose né vlerén prej 1.526.994,00 den, né tremujorin e paré (& vitit 2025 né krahasim me vitin
2024;méditjet pér udhétime zyrtare né vend jané rritur pér 181.10 % ose pér 22.841.00 den;shpenzimet pér
qarkullimin e pagesave jang ulur pér 97.21% ose pér 1.421,00 den.Shpenzimet pér shérbimet e avokatit né
tremujorin € par€ jané ulur pér 32.760,00 den.Shpenzimet pér punét e pérkohshme dhe & castit sipas kontratave
jané rritur pér 116.07 % ose pér 165.000,00 den,né varési (& nevojave né terren,ndérsa (€ gjitha shpenzimet e tjera
Jomateriale si pjes€ e punés sé pérditshme jané rritur pér 886.74 % ose pér 42.610,00 den.

Shpenzimet pér e.clektrike jané rritur pér 143.90% ose né masé pér 54.975,00 den; shpenzimet pér karburant jané
ulur pér 69.73% ose pér 554.859,00. Shpenzimet pér shérbimet e tjera pér pérpunim jané ulur pér 19.319,00
den.Shpenzimet pér pérfagésim né tremujorin e paré té vitit vijues jané ulur pér 64.23% ose né masé per 32.862,00
den. Shpenzimet pér pérshtatjen e vierés sé kérkesave afatshkurtra me fshirje (€ zbatuar paraprakisht me aktvendim
& KD ose me vendim gjykate, pér likuidim ose falimentim jané rritur né tremujorin e paré pér 2.520,00 den.
-Kamatat pér detyrime 1€ paguara me vonesé ndaj furnizuesve shénojné ulje prej 68.75% ose pér 10,00 den.

TABELA NR.3
01.01-31.03.24 01.01.31.03.25 Tregues
1.Rrogat e llog.bruto 14.978.614,00 16.505.608,00 110.19
2 Kontr dhe tat per ngapg 4.895.872,00  5.416.948,00 110.64
3.Nr i€ punésuarve 135 129 95.56

N& tabelé,jané t€ pasqyruara rrogat ¢ llogaritura bruto pér (€ punésuarit,bashké me kontributet e llogaritura dhe
latimin personal nga rroga. E paré né térési treguesit né vitin afarist 2025 jané rritur né krahasim me vitin 2024,si
pér rrogat e llogaritura bruto me indeks prej 110.19% ose pér 1.526.99400 den;njéjté edhe pér kontributet e
llogaritura dhe taksat e rrogés né tremujorin e paré,ku indeksi shénon rritje prej 110.64% ose né masé pér
521.076,00 den,.Indeks uljeje ka edhe te numri i té punésuarve dhe até pér 95.56% piké indeksore ose 6 sipas numrit
pér tremujorin ¢ dhéné.

o

-



TABELA NR.4

Krahasimi i € ardhurave dhe shpenzimeve né dy periudhat ¢ krahasuara dhe rezultati financiar pér vitin punues.

01.01-31.03 01.01-31.03
2024 2025 Tregues
1.Té hyrat e pérgjithshme 23.959.583,00 24.936.864,00 104.08
2.Té dalurat e pérgjth 20.812.738,00 22.510.983,00 108.16
3.Humbjet para tat =
| 4.Fitimet para_tat 3.146.845,00 2.425.881,00 77.09
5.Tatim dhe pérfitim nga
6.Fitimi pér vitin finan
7.Humbja nga viti finan / / /

NE két€ pasqyré tabelore éshté pasqyruar rekapitullimi i 1€ hyrave dhe (€ dalurave,te t& hyrat ka rritje pér
104.08 % piké indeksore, ndérsa te té dalurat kemi rritje pér 108.16 % piké indeksore né krahasim me vitin 2024,
Pér momentin,ndérmarrja joné publike punon me tregues pozitiv financiar prej 2.425.881,00 den, si rezultat i (&
hyrave mé € médha se & dalurat né pung, gjaté vitit punues 2025.Edhe né vitin 2024,né tremujorin e paré &
punés ka gjithashtu rezultal pozitiv financiar —fitim prej 3.146.845,00 den.Fitimi pér k&€ vit éshté pér 720.964,00
den mé i vogél nga fitimi i tremujorit 1& paré & vitit 2024 pér shkak (€ shpenzimeve mé té vogla né vitin e kaluar né
krahasim me vitin e tanishém. Té punuarit me rezultat pozitiv financiar &shié regues parésor g€ gon né rritjen ¢
likuiditetit t¢ ndérmarrjes soné publike dhe pér shlyerjen me kohé 1€ detyrimeve ndaj té punésuarve klientéve dhe
ndaj shtetit né bazé té té gjitha (€ dalurave publike,dhe ky éshté qéllimi i ndérmarrjes soné,tejkalimi i (€ gjitha
véshtirésive dhe t€ punuarit me rezultat pozitiv financiar-fitim.

Strugé,31.03.2025 NP"K%MUNALE"-STR UGE
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